
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE   

OGGETTO: Progetto “Doppia transizione digitale ed ecologica” -  Bando per la concessione di 
voucher per incentivare l’avvio da parte delle imprese di percorsi per favorire la transizione energetica 
attraverso interventi di efficienza energetica, introduzione di Fonti di Energia Rinnovabile e la 
partecipazione a Comunità Energetiche Rinnovabili. Ammissione benefici impresa Alfa 21 s.a.s. di 
Mungari Cutruzzolà Gregorio.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di 

governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via 
Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo 
Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 avente ad 
oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera 
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto ”Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023;  

RICHIAMATA la Delibera di giunta n 94 del 30 giugno u.s con la quale è stata approvata la
programmazione anno 2023 dei progetti finanziati con l’incremento del diritto annuale del 20% 
triennio 2023-2025;

RICHIAMATA, altresì, la precedente determinazione SG n. 486 del 20/09/2023 con cui è stato 
approvato il Bando per la concessione di un voucher per incentivare l’avvio da parte delle imprese di 
percorsi per favorire la transizione energetica attraverso interventi di efficienza energetica, introduzione 
di Fonti di Energia Rinnovabile e la partecipazione a Comunità Energetiche Rinnovabili;

CONSIDERATO che, alla data di chiusura del bando, ore 21,00 del 28/10/2023, è pervenuta una 
sola domanda di partecipazione alla procedura di assegnazione del contributo a fondo perduto da parte 
dell’impresa Alfa 21 s.a.s. di Mungari Cutruzzolà Gregorio C.F. e p. IVA 03049420791, con sede a 
Crotone in Discesa Fosso, 25, domanda prot. n. 31030 del 27/10/2023;

ESAMINATO il verbale di istruttoria redatto il 22/11/2023 dal responsabile di procedimento per 
come da allegato, dal quale si evince l’ammissibilità dell’impresa Alfa 21 s.a.s. di Mungari Cutruzzolà
Gregorio ai benefici previsti dal Bando per un importo pari ad euro 5000,00 su una spesa complessiva 
di euro 10000,00;

ACQUISITO il COR per l’impresa ammessa ai fini della registrazione dei contributi concessi 
sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato ed il CUP;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000622 del 30/11/2023



PRESO ATTO che la  comunicazione antimafia è stata richiesta alla Prefettura tramite R.I. in data 
22/11/2023 per l‘impresa Alfa 21 s.a.s. di Mungari Cutruzzolà Gregorio ai fini della liquidazione 
successiva del contributo concesso stante la dichiarazione  di assenza di cause ostative espressa da 
ciascun richiedente in domanda; 

VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA
A. di ammettere ai benefici del Bando la seguente impresa

 Alfa 21 s.a.s. di Mungari Cutruzzolà Gregorio C.F.  e p. IVA 03049420791, con sede a 
Crotone  in Discesa Fosso, 25, prot. n. 31030 del 27/10/2023
L’impresa chiede di partecipare per i servizi di consulenza proposti dalla Studio Tecnico di 
Ingegneria dell’Ing. Enrico Ninarello con sede a Crotone in Via G. Mercalli, 22 – Zona 
Industriale p.Iva 03147060796 per una spesa pari ad euro 10000 oltre iva e con contributo 
ammissibile di euro 5000, 00, COR 16286530 e CUP J19B23000140003;

B. di prendere atto che la somma concessa di euro 5000,00 è a valere sulla voce “voucher” del
progetto “Doppia transizione digitale ed ecologica 20% del diritto annuale 2023 sul conto 330031
AD01 prodotto 3B000000.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a norma 
dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-11-30T17:18:14+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




